UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2020

                                                Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- Công an tỉnh.

Theo phản ánh của số cơ quan báo chí như: Báo Dân trí, Thanh niên điện

tử, Báo Bình Định, . . .. Trong thời gian qua, tình trạng xe quá khổ, quá tải tham

gia lưu thông trên các tuyến Quốc lộ trên địa bàn tỉnh có chiều hướng gia tăng,

đặc biệt là trên tuyến đường Quốc lộ 19 mới, đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao

Quốc lộ 1, đáng kể có nhiều xe tự cải hoán, độ chế, mở rộng, nâng cao thùng xe

không đúng quy định tiềm ẩn nguy cơ cao gây mất an toàn giao thông và ảnh

hưởng hư hỏng công trình hạ tầng giao thông. Để giải quyết dứt điểm tình trạng

này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các đơn vị

có liên quan tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát xử lý kịp thời, nghiêm khắc

đối với hành vi vi phạm xe quá khổ, quá tải hoặc tự độ chế mở rộng, nâng cao

thùng xe khi tham gia lưu thông trên các tuyến đường Quốc lộ trên địa bàn tỉnh,

đặc biệt là tuyến đường Quốc lộ 19 mới, đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc

lộ 1, nhằm bảo đảm an toàn giao thông và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông.

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Giao thông vận

tải và các đơn vị có liên quan kiểm tra, rà soát lắp đặt đầy đủ hệ thống biển báo

hiệu trên tuyến đường Quốc lộ 19 mới, đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc

lộ 1, nhằm phục vụ cho công tác quản lý kết cấu hạ tầng giao thông theo đúng

quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                                    KT. CHỦ TỊCH

                                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Phan Cao Thắng;

- Báo Bình Định, Đài PTTH tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K19.(M.12b)

                                           Phan Cao Thắng

Về việc tăng cường kiểm tra, xử lý xe

quá khổ, quá tải lưu thông trên các

tuyến đường Quốc lộ trên địa bàn tỉnh.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-29T16:57:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-29T18:09:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-29T18:48:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-30T16:54:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-30T16:54:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-30T16:54:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!